ಸದನದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಿಸುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳ ಪಟ್ಟಿ ಒಟ್ಟು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು – ೧೫



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ನೂರ ನಲವತ್ತಾರನೆಯ ಅಧಿವೇಶನ ಗುರುವಾರ, ದಿನಾಂಕ: ೧೦ನೇ ಮಾರ್ಚ್, ೨೦೨೨

. ಸಮೂಹ – IV

- ೧. ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು
- ಜಲಸಂಪನ್ಕೂಲ ಸಚಿವರು
- ೩. ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಹಾಗೂ ಕಾನೂನು, ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವರು
- ಳ. ಗೃಹ ಸಚಿವರು
- ಜ. ಕಾರ್ಮಿಕ ಸಚಿವರು
- ೬. ಅಬಕಾರಿ ಸಚಿವರು

ಸೈಬರ್ ಕ್ರೈಂ – ಸಿ.ಇ.ಎನ್. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಕುರಿತು

- ಶ್ರೀ ಸುನೀಲ್ ವಲ್ಯಾಪುರ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) ೧೮೧ (೧೫೧೪) ಗೃಹ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ಸೈಬರ್ ಕ್ರೈಂ ಸಿ.ಇ.ಎನ್. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
 - (ಆ) OTP Dishing ಮತ್ತು ಸಾಮಾಜಿಕ ಜಾಲತಾಣಗಳ ಮೂಲಕ ಸಾರ್ವಜನಿಕರನ್ನು ವಂಚಿಸಿ ಮೋಸ ಮಾಡಿದ ಹಣಕಾಸಿನ ಮೌಲ್ಯ ಎಷ್ಟು ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

- (ন্ন) ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ Online Fishing, OTP ಮತ್ತು ಸಾಮಾಜಿಕ ಜಾಲತಾಣಗಳಲ್ಲಿ ವಂಚಿಸಿದ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಬಂಧಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ ; ಬಂದಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಹಣ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆಯೇ ;
- (ಈ) ಆರೋಪಿಗಳಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಬಿಟ್ಟು ಹೊರ ರಾಜ್ಯದವರಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಅವರನ್ನು ಬಂಧಿಸಲು ಆಯಾ ರಾಜ್ಯಗಳ ಗೃಹ ಇಲಾಖೆಗಳ ಸಹಕಾರದೊಂದಿಗೆ ಬಂಧಿಸಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆಯೇ ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಶ್ಚಿಮವಾಹಿನಿ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಪೆಂಟೆಡ್ ಡ್ಯಾಂ ನಿರ್ಮಾಣವಾದ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಕೆ. ಹರೀಶ್ ಕುಮಾರ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೧೮೨ (೧೪೮೯) ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಹಾಗೂ ಕಾನೂನು, ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ೨೦೧೮ ರಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮವಾಹಿನಿ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವೆಂಟೆಡ್ ಡ್ಯಾಂಗಳು ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ; ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಸಂಪೂರ್ಣವಾದ ವೆಂಟೆಡ್ ಡ್ಯಾಂಗಳೆಷ್ಟು; ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳೆಷ್ಟು; ಹಾಗೂ ಮಂಜೂರಾದ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು? (ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚುತ್ತಿರುವ ದರೋಡೆ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಕುರಿತು ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್. ವೀಣಾ ಅಚ್ಚಯ್ಯ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೧೮೩ (೧೪೯೩) ಗೃಹ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

(ಅ) ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತೀಚಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆಯರೇ ಇರುವ ಮತ್ತು ಒಂಟಿ ಮನೆಗಳ ಮೇಲೆ ಅಪರಿಚಿತರಿಂದ ದಾಳಿ, ಹಲ್ಲೆ ಮತ್ತು ಸರಣಿ ದರೋಡೆಗಳು ಆಗುತ್ತಿದ್ದು, ಬಹುತೇಕ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಅಸ್ಸಾಮಿಗಳ ಸೋಗಿನಲ್ಲಿರುವ ಬಂಗಾಳಿಗಳೇ ಭಾಗಿಯಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;

- (ಆ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ರೀತಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಅಸ್ಸಾಮಿಗಳ ಸೋಗಿನಲ್ಲಿ ನೆಲೆಸಿರುವ ಬಂಗಾಳಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಇದುವರೆಗೆ ಏನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ;
- (ञ্ব) ಈ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ತಡೆಯಲು ಮತ್ತು ನಿಯಂತ್ರಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಮುಂಜಾಗ್ರತಾ ಕ್ರಮಗಳೇನು ;
- (ಈ) ಸದರಿ ದರೋಡೆ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಸೂಕ್ತ ಭದ್ರತಾ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಹಾಗೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಟ್ಟದ ಗಸ್ತು ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಕಲ್ಬಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರಿಗೆ ಎನ್.ಪಿ.ಎಸ್. ರದ್ದುಪಡಿಸಿ ಓ.ಪಿ.ಎಸ್. ಜಾರಿಗೊಳಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಅರುಣ ಶಹಾಮರ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) 🗕

೧೮೪ (೧೫೦೫) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ ಹೊಸ ಪಿಂಚಣಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು (ಎನ್.ಪಿ.ಎಸ್.) ರದ್ದುಗೊಳಿಸಿ ಹಳೆ ಪಿಂಚಣಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು (ಓ.ಪಿ.ಎಸ್.) ಜಾರಿಗೊಳಿಸುವ ಬೇಡಿಕೆ ಕುರಿತು ಸರ್ಕಾರದ ನಿಲುವೇನು;
- (ಆ) (ಎನ್.ಪಿ.ಎಸ್.) ಹೊಸ ಪಿಂಚಣಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಿ, ಹಳೆ ಪಿಂಚಣಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು (ಓ.ಪಿ.ಎಸ್.) ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದೇ ;
- (ಇ) ಈ ಹೊಸ ಪಿಂಚಣಿ (ಎನ್.ಪಿ.ಎಸ್.) ವ್ಯವಸ್ಥೆಯಡಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ನೌಕರರ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು; ಈ ನೌಕರರನ್ನು ಹಳೆ ಪಿಂಚಣಿ (ಓ.ಪಿ.ಎಸ್.) ವ್ಯವಸ್ಥೆಯಡಿ ತಂದರೆ ಅಥವಾ ಜಾರಿಗೊಳಿಸಿದರೆ ತಗುಲಬಹುದಾದ ಅಂದಾಜು ಪೆಚ್ಚ ಎಷ್ಟು? (ವಿವರವನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು)

ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ನೇಮಕಾತಿ ಬಗ್ಗ

ಶ್ರೀ ಸಲೀಂ ಅಹಮದ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೮೫ (೧೪೭೯) ಗೃಹ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

(ಅ) ಗೃಹ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಲಿ ಇರುವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಪ್ರಸ್ತುತ ಇರುವ ಜನಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಇದೆಯೇ ;

- (ಆ) ಕಾನೂನು ಸುವ್ಯವಸ್ಥೆ ಕಾಪಾಡಲು ಆಧುನಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಇಲಾಖೆಗೆ ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಇರುವ ಸಮಸ್ಯೆಗಳೇನು ;
- (ಇ) ಗೃಹ ಇಲಾಖೆಯನ್ನು ಬಲಗೊಳಿಸಲು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ?

ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಸಾಮಾಜಿಕ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಕಲ್ಯಾಣ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಕುರಿತು

- ಶ್ರೀ ಸಿ.ಎಂ. ಇಬ್ರಾಹಿಂ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) ೧೮೬ (೧೪೪೧) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಕಲ್ಯಾಣಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಸಾಮಾಜಿಕ ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಸಾಮಾಜಿಕ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಸರ್ಕಾರವು ರೂಪಿಸಿರುವ ಯೋಜನೆಗಳು ಯಾವುವು; ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಯೋಜನೆ ರೂಪಿಸುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯು ಸರ್ಕಾರದ ಮುಂದಿದೆಯೇ;
 - (ಆ) ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರಲ್ಲಿನ ಕೆಲವು ಸಮುದಾಯಗಳು ಕಡುಬಡತನದಲ್ಲಿದ್ದು, ಅವರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಸರ್ಕಾರವು ಹಮ್ಮಿಕೊಂಡಿರುವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳೇನು; ಜನಾಂಗದ ಕಟ್ಟಕಡೆಯ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ತಲುಪಿಸುವ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಯಾವ ಕಲ್ಯಾಣ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಲಾಗಿದೆ / ರೂಪಿಸಲಾಗುವುದು;
 - (ಇ) ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಸಮುದಾಯಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಬಡವರ ಮಕ್ಕಳು ಸೂಕ್ತ ವೃತ್ತಿ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನದ ಕೊರತೆಯಿಂದ ಉತ್ತಮ ಶಿಕ್ಷಣ ಹಾಗೂ ಉದ್ಯೋಗ ಪಡೆಯುವುದರಿಂದ ವಂಚಿತರಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಹೌದಾದಲ್ಲಿ, ಯಾವ ಕ್ರಮವಹಿಸಲಾಗಿದೆ; ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸಾಮಾಜಿಕ, ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಮತ್ತು ಆರ್ಥಿಕ ಬೆಳವಣಿಗೆಗೆ ಕಲ್ಯಾಣ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಲಾಗುವುದೇ?

ಕಾರ್ಮಿಕ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಂ. ರಮೇಶ ಗೌಡ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೧೮೭ (೧೪೭೨) ಕಾರ್ಮಿಕ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕಾರ್ಮಿಕ ಇಲಾಖೆಯಡಿ ನೋಂದಣಿಯಾದ ಕಾರ್ಮಿಕರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಗಳು ನಿಗಧಿತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿಲೇವಾರಿಯಾಗದಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಯಾವ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ;
- (ಆ) ಕಾರ್ಮಿಕರು ತಮ್ಮ ಕೆಲಸದ ಪ್ರದೇಶಗಳಿಗೆ ತೆರಳಲು ಅನುಕೂಲವಾಗಲು ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದಲ್ಲಿ ಆರಂಭಿಸಿರುವ ಉಚಿತ ಬಸ್ಪಾಸ್ ಸೇವೆಯನ್ನು ರಾಜ್ಯಾದ್ಯಂತ ಯಾವಾಗ ವಿಸ್ತರಿಸಲಿದೆ; ಹಾಗೂ ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದಲ್ಲಿ ಈವರೆಗೂ ಎಷ್ಟು ಕಾರ್ಮಿಕರು ಬಸ್ ಪಾಸ್ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ;
- (ಇ) ಕಾರ್ಮಿಕ ಇಲಾಖೆಯ ಆರೋಗ್ಯ ಭಾಗ್ಯ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಎಷ್ಟು ಅರ್ಜಿಗಳು ಬಂದಿದೆ; ಅದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಅರ್ಜಿಗಳು ವಿಲೇವಾರಿಯಾಗಿವೆ;
- (ಈ) ಕಾರ್ಮಿಕ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಕೊರತೆ ಇದೆಯೇ ; ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ನೇಮಕಾತಿ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದೆಯೇ ?

ಬಿ.ಟಿ.ಎಂ. ಕ್ಷೇತ್ರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಮೇಲುಸೇತುವೆ ಕುರಿತು ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್. ಗೋಪಿನಾಥ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) – ೧೮೮ (೧೪೫೮) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಬಿ.ಟಿ.ಎಂ. ಕ್ಷೇತ್ರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಈಜಿಪುರದಿಂದ ಅಗರದವರೆಗೆ ನೂತನ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರ ನೀಡಿರುವ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು ;
- (ಆ) ಕೋರಮಂಗಲದ ಈಜಿಮರ ಮತ್ತು ಸರ್ಜಾಮರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿನ ಮೇಲುಸೇತುವೆ ನಿರ್ಮಾಣದ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಯಾವ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ನಿರ್ಮಾಣದ ಖರ್ಚು ಎಷ್ಟು ಮತ್ತು ಅವಧಿಯ ನಿಯಮಗಳೇನು?

ಮೈಸೂರು ಮತ್ತು ಚಾಮರಾಜನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಕೆರೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಎನ್. ಮಂಜೇಗೌಡ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) – ೧೮೯ (೧೫೦೦) ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಹಾಗೂ ಕಾನೂನು, ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು

ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

(ಅ) ಮೈಸೂರು ಮತ್ತು ಚಾಮರಾಜನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಕೆರೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು; ಈ ಬಗ್ಗೆ ಈ ಎರಡು ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಕೆರೆಗಳ ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು ;

- (ಆ) ಈ ಎರಡು ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ೨೦೨೧–೨೨ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕೆರೆಗಳಿಗೆ ನೀರು ತುಂಬಿಸುವ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕೆ ತರಲಾಗಿದೆ; (ಈ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಕಳೆದ ೨ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಈ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕೆರೆಗಳಿಗೆ ನೀರು ತುಂಬಿಸುವ ಯೋಜನೆಗೆ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುವ ಹಣವೆಷ್ಟು; (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಕಳೆದ ೨ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಮೈಸೂರು ಮತ್ತು ಚಾಮರಾಜನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿರುವ ಯಾವ ಯಾವ ಕೆರೆಗಳಲ್ಲಿ ಹೂಳೆತ್ತುವ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ; ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಖರ್ಚಾಗಿರುವ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು; (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಉ) ೨೦೨೨–೨೩ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮೈಸೂರು ಮತ್ತು ಚಾಮರಾಜನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಕೆರೆಗಳಲ್ಲಿನ ಹೂಳೆತ್ತಲು/ಕೆರೆಗಳಿಗೆ ನೀರು ತುಂಬಿಸಲು/ಕೆರೆಗಳ ದುರಸ್ಥಿಗಾಗಿ ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಇಟ್ಟಿರುವ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು ; ಈ ಅನುದಾನಕ್ಕೆ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುವ ಯೋಜನೆಗಳೇನು ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಎ.ಸಿ.ಬಿ. ಯವರು ನಡೆಸಿದ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿರುವ ಭ್ರಷ್ಟಾಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಡಾ: ವೈ.ಎ. ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೯೦ (೧೪೩೧) ಗೃಹ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕಳೆದ ೫ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಎ.ಸಿ.ಬಿ. ಎಷ್ಟು ಮಂದಿ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ/ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ ಮತ್ತು ಮನೆ ಮೇಲೆ ದಾಳಿ ನಡೆಸಿದ್ದಾರೆ ; ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ತನಿಖೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳಷ್ಟು ;
- (ಇ) ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳ ಮೇಲೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಎ.ಸಿ.ಬಿ. ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; ಈ ಸಂಬಂಧ ಎ.ಸಿ.ಬಿ. ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿರುವವರ ಪೈಕಿ ಸರ್ಕಾರ ಎಷ್ಟು ಮಂದಿ ಮೇಲೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದೆ ? (ಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರಕ್ಕೆ ಕಾವೇರಿ ಜನೇ ಹಂತದ ನೀರು ಮಾರೈಕೆ ಬಗ್ಗೆ ಡಾ. ಕೆ. ಗೋವಿಂದರಾಜ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೧೯೧ (೧೪೯೬) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರಕ್ಕೆ ಕಾವೇರಿ ಕುಡಿಯುವ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಯೋಜನೆಯ ಜನೇ ಹಂತದ ಕಾಮಗಾರಿ ಪ್ರಾರಂಭ ಆಗಿದ್ದು ಯಾವಾಗ ; (ಯೋಜನಾ ವೆಚ್ಚ, ವಾರ್ಷಿಕ ಅನುದಾನ–ವೆಚ್ಚ, ಕಾಮಗಾರಿ ಪ್ರಗತಿ ನಿರ್ವಹಣೆಯ ಸಹಭಾಗಿತ್ವ ಮತ್ತು ಶೇಕಡಾವಾರು ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಆ) ೫ನೇ ಹಂತದ ಯೋಜನೆಯಿಂದ ನಗರದ ಯಾವ ಯಾವ ಭಾಗಗಳಿಗೆ ಕಾವೇರಿ ನೀರು ಪೂರೈಕೆಗೆ ಯೋಜಿಸಲಾಗಿದೆ; ಈ ಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಕಾಮಗಾರಿಯ ಪ್ರಗತಿ ಏನು; (ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಇ) ಈ ಯೋಜನೆ ಪೂರ್ಣಗೊಳ್ಳುವುದು ಯಾವಾಗ ;
- (ಈ) ಯೋಜನೆಯು ವಿಳಂಬ ಗತಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಗುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ, ರಸ್ತೆಗಳಲ್ಲಿ ಗುಂಡಿ, ಅಪೂರ್ಣ ಕಾಮಗಾರಿಯಿಂದಾಗ್ಗೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು, ವಾಹನಗಳ ಸವಾರರು ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿರುವ ತೊಂದರೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರ ಗಂಭೀರವಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿದೆಯೇ; ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ?

ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದಲ್ಲಿನ ಮಾಲ್ ಗಳ ಕುರಿತು

- ಶ್ರೀ ಎನ್. ರವಿಕುಮಾರ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) ೧೯೨ (೧೪೨೭) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದಲ್ಲಿರುವ ಮಾಲ್ಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; (ಹೆಸರಿನೊಂದಿಗೆ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
 - (ಆ) ಎಷ್ಟು ಮಾಲ್ ಗಳಿಂದ ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗೆ ಬರಬೇಕಾದ ತೆರಿಗೆ ಬಾಕಿ ಇದೆ; ಈ ಬಾಕಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡಲು ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯು ಯಾವ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದೆ; ಯಾವ ಮಾಲ್ ನಿಂದ ಎಷ್ಟು ತೆರಿಗೆ ಬಾಕಿ ಇದೆ; (ಹೆಸರಿನೊಂದಿಗೆ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

(ಇ) ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಈ ಮಾಲ್ಗಳು ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ತೆರಿಗೆಯ ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು ? (ಮಾಲ್ಗಳ ಹೆಸರಿನೊಂದಿಗೆ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಗದಗ, ಧಾರವಾಡ, ಹಾವೇರಿ ಮತ್ತು ಕಾರವಾರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಮಿಕರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯಲು ಲಭ್ಯವಿರುವ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಹಾಗೂ ವೈದ್ಯರುಗಳ ಮಾಹಿತಿ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಪ್ಲಿ. ಸಂಕನೂರ (ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೯೩ (೧೫೧೩) ಕಾರ್ಮಿಕ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ 🗕

- (ಅ) ಕಟ್ಟಡ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಆರೋಗ್ಯ ಸೇವೆ ಪಡೆಯಲು ಗದಗ, ಹಾವೇರಿ, ಧಾರವಾಡ ಮತ್ತು ಕಾರವಾರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು E.S.I. ಚಿಕಿತ್ಸಾಲಯ ಹಾಗೂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳಿವೆ ; (ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) E.S.I. ಚಿಕಿತ್ಸಾಲಯ ಮತ್ತು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಆರೋಗ್ಯ ಸೇವೆಗಳು ಯಾವುವು; (ಈ ಕುರಿತು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಪ್ರತಿಯೊಂದು E.S.I. ಚಿಕಿತ್ಸಾಲಯ ಹಾಗೂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ವೈದ್ಯರು ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; (ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಸದ್ಯ ಇರುವ ಚಿಕಿತ್ಸಾಲಯಗಳನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳನ್ನಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಚಿಂತನೆ ನಡೆಸಿದೆಯೇ ? (ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಪಿ.ಆರ್. ರಮೇಶ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –

೧೯೪ (೧೪೯೦) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

(ಅ) ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರಮುಖ ರಸ್ತೆಗಳಾದ Arterial ಮತ್ತು Sub Arterial ರಸ್ತೆಗಳಲ್ಲಿ ದಟ್ಟ ವಾಹನ ಸಂಚಾರಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣದ ಪದರಗಳ ವಿನ್ಯಾಸಗಳನ್ನು ಅಳಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಪದ್ಧತಿ ಇದೆಯೇ; (ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲಿ, ನಿರ್ಮಾಣದ ರಸ್ತೆಗಳ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು)

- (ಆ) ಸದರಿ ವಿನ್ಯಾಸಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪಾಲಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಶಿಷ್ಠಾಚಾರ (protocol) ಪಾಲನೆಯಾಗುತ್ತಿದೆಯೇ ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಸದರಿ ವಿನ್ಯಾಸ ಅಳವಡಿಕೆಯ ಶಿಷ್ಠಾಚಾರ (protocol) ಪಾಲನೆಯಾಗುತ್ತಿರುವ ಕುರಿತು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುವ ಪರಿಪಾಲನೆ ಪಾಲಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆಯೇ ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ರಸ್ತೆ ಪದರಗಳ ವಿನ್ಯಾಸಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಿರ್ಮಾಣವಾದ ಅನೇಕ ರಸ್ತೆಗಳಲ್ಲಿ ತಗ್ಗು ಗುಂಡಿ, ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇಳಿಜಾರುವಿಕೆ, ರಸ್ತೆ ಕುಸಿತ ಮತ್ತು ಇತರೆ ನ್ಯೂನತೆಗಳು ಕಂಡು ಬರುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸರ್ಕಾರದ ಕ್ರಮವೇನು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಉ) ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾದ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಮತ್ತು ಪಾಲಿಕೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ.ಯ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎ. ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –

೧೯೫ (೧೪೬೧) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಿಂದ ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಕ್ರೋಢೀಕರಿಸಿದ ನಿಧಿ (Consolidated Fund) ಗೆ ನೇರವಾಗಿ (ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ.) ಮುಖೇನ ಸಂಗ್ರಹಣೆ ಆಗಿರುವ ಮೊತ್ತವೆಷ್ಣು;
- (ಆ) ರಾಜ್ಯದ ವಿವಿಧ ವಲಯ/ಅಂಗಗಳಿಂದ (Component) ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಕ್ರೋಢೀಕರಿಸಿದ ನಿಧಿ (Consolidated Fund) ಗೆ (ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ.) ಮುಖೇನ ನೇರವಾಗಿ ಸಂಗ್ರಹಣೆ ಆಗಿದೆಯೇ ;

- (ಇ) ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ತೆರಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆ (Tax Devolution), ಸಹಾಯಧನ, ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಮರಸ್ಭತ ಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು ; (ಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಪರಿಹಾರ ಸೆಸ್ ರೂಪದಲ್ಲಿ ದೊರೆತಿರುವ ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು ;
- (ಉ) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರವನ್ನು ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಪರಿಹಾರ ಸೆಸ್ನ್ನು ಮುಂದಿನ ೫ ವರ್ಷದವರೆಗೆ ವಿಸ್ತರಿಸುವಂತೆ ಒತ್ತಾಯಿಸಿರುವುದು ನಿಜವೇ? (ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು)

ಕೆ.ಆರ್. ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು Total No. of Questions - 15

KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL ONE HUNDRED AND FORTY SIXTH SESSION Thursday, the 10th March, 2022

GROUP - IV

- 1. Chief Minister
- 2 Minister for Water Resources
- 3. Minister for Minor Irrigation and Law, Parliamentary
 Affairs and Legislation
- 4. Minister for Home
- 5. Minister for Labour
- 6. Minister for Excise

CASES REGISTERED IN CYBER CRIME - C.E.N POLICE STATION

Sri Sunil Vallyapur (Elected by Legislative Assembly) -

- 181 (1514) will the Minister for Home be pleased to state:-
 - the number of cases which have been registered in cyber crime-C.E.N police station during the last 3 years in Karnataka State; (districtwise details be furnished)
 - b) the value of the amount deceived to the public by cheating through, O.T.P phishing and social websites; (districtwise details be furnished)
 - whether accused have been arrested who have deceived in online phishing O.T.P and social websites during the last 3 years; if not arrested, whether the amount has been seized;

d) if accused are from States other than Karnataka, whether the step has been taken to arrest them with the Co-operation of Home departments of respective States? (details be furnished)

CONSTRUCTION OF VENTED DAMS UNDER PASCHIMA VAHINI PROJECT IN THE LIMITS OF BELTHANGADY TALUK

Sri K. Harish Kumar (Elected by Legislative Assembly) -

182 (1489) will the Minister for Minor Irrigation and Law, Parliamentary Affairs and Legislation be pleased to state:-

the number of vented dams have been sanctioned under paschima vahini project from 2018 in Belthangady taluk of Dakshina Kannada district; out of which, the numer of vented dams have been completed; the number of works are in under progress; and the grant sanctioned for the same; (complete information be furnished)

INCREASING OF ROBBERY CASES IN KODAGU DISTRICT

Smt.S. Veena Achaiah (Elected by Legislative Assembly) -

183 (1493) will the Minister for Home be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that attack, assault and series of robberies are being occurred by unnown persons on residences with only women and solitary and bangalis are in the disguise of assamis are being involved in most of the robbery cases in Kodagu district in recent days;
- b) if so, the particular action taken against them by identifying the bangalis who have resided in the disguise of assamis illegally in such manner in the district so far:
- c) the precautionary measures taken by the Government to prevent and control these cases;

d) whether the appropriate security arrangement and high level patroling system has been provided in view of the said robbery cases? (details be furnished)

ENFORCEMENT OF O.P.S BY CANCELLATION OF N.P.S FOR GOVERNMENT EMPLOYEES

Sri Arun Shahapur (Teachers' Constituency) -

184 (1505) will the Chief Minister be pleased to state:-

- the stand of the Government with regard to enforcement of old pension system (O.P.S) by cancellation of the new pension system (N.P.S) for the State Government employees;
- b) whether old pension system (O.P.S) would be enforced by cancellation of the new pension system (N.P.S);
- c) the number of employees are working under the new pension system (N.P.S); the estimated cost to be incurred while these employees are bringing or enforced under the old pension system(O.P.S); (details be furnished)

RECRUITMENT OF POLICE PERSONNEL

Sri Saleem Ahmed (Local Authorities Constituency) -

185 (1479) will the Minister for Home be pleased to state:-

- a) whether the proper ratio is maintained between existing personnel in the Home department and population;
- the impediments to the Government for using the modern technology system to the department for maintenance of law and order;
- c) the steps taken by the Government to strengthen the home department and recruitment of police personnel?

b

WELFARE PROGRAMMES FOR SOCIAL DEVELOPMENT OF MINORITIES

Sri C.M. Ibrahim (Elected by Legislative Assembly) -

186 (1441) will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) the particulars of schemes that have been chalked out by the Government for welfare and social justice and development of minorities; if not, whether the proposal of preparation of plan is before the Government;
- b) the programmes which have been taken up by the Government for the development of minorities among of them some communities are in poor condition; the particular welfare programmes chalked out/ preparing in view to reach it to last person of the community;
- c) whether it has come to the notice of the Government that the poor children who belongs to minorities community are being deprived from getting good education and job due to lack of suitable professional guidance; if so, the action taken for the same; if not, whether the welfare programmes would be chalked out for the progress of socially, educationally and economically for them?

LABOURS REGISTERED IN LABOUR DEPARTMENT Sri H.M.Ramesha Gowda (Elected by Legislative Assembly)

187 (1472) will the Minister for Labour be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that the applications submitted by the registered labours under Labour department are not disposing within prescribed time; if so, the actions that have been taken up in this regard;
- b) the date on which the free bus pass services would be extended across the State which is already started in

Bengaluru city for the convenience of the labours to move to their working place; and the number of labours who have received the free bus passes so far in Bengaluru city;

- c) the number of applications that have been received so far under Arogya Bhagya Yojana in the Labour department; out of them, the number of applications disposed off;
- d) whether there is a shortage of staff in Labour department; if so, whether the Government has taken steps about the recruitment of staff?

ROAD AND FLYOVER IN THE LIMITS OF B.T.M CONSTITUENCY

Sri H.S. Gopinath (Local Authorities Constituency) -

188 (1458) will the Chief Minister be pleased to state:-

- the grant provided by the Government to construct the new road from Ejipura to Agara in the limits of B.T.M constituency;
- b) the particular of company for which the construction work of flyover in Ejipura and Sarjapura road of Koramangala has been executed and the construction cost of the same and the rules of the period?

TANKS OF MYSURU AND CHAMARAJANAGAR DISTRICTS

Sri Manje Gowda C.N (Local Authorities Constituency) -

189 (1500) will the Minister for Minor Irrigation and Law, Parliamentary Affairs and Legislation be pleased to state:-

a) the number of tanks in Mysuru and Chamarajanagar districts; the information of the statistics of talukwise tanks of the both districts be furnished:

- the number of tanks to which project of filling water is implemented in both districts during the year 2021-22; (talukwise information of these districts be furnished)
- the amount spent for the project to fill the water to the tanks of these districts during the last 2 years; (talukwise information be furnished)
- d) the particulars of tanks in which desilting work taken up and completed in Mysuru and Chamarajanagar districts during the last 2 years; the grant spent for the same; (talukwise information be furnished)
- e) the grant earmarked by the Minor Irrigation department for desilting of tanks/filling water to the tanks/repair of the tanks in Mysuru and Chamarajanagar districts during year 2022-23; the plans chalked out for the grant therefor?(details be furnished)

RAIDS BY A.C.B DUE TO CORRUPTION IN DEPARTMENT

Dr. Y.A. Narayanaswamy (Teachers' Constituency) -

190 (1431) will the Minister for Home be pleased to state:-

- a) the number of raids on offices and residence of employees and officers carried by A.C.B during the last 5 years, the present stage of the said cases; (details be furnished)
- b) out of which, the number of cases where the investigation which have been concluded;
- c) the number of cases which have been recommended by the A.C.B to take action against the accused who are involved in the said cases; out of which, the number of persons on whom action has been taken by the Government? (complete details be furnished)

5th STAGE OF CAUVERY WATER SUPPLY TO BENGALURU CITY

Dr. K. Govindaraj (Elected by Legislative Assembly) -

191 (1496) will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) the date on which the work of 5th stage of cauvery drinking water supply project has been started to Bengaluru city; (separate information of project expenditure, annual grant-expenditure, collaboration of maintenance of work progress and percentage of share be furnished)
- b) the particulars of the parts of the city which have been planned to supply cauvery water from the 5th stage project; the present progress of the work in these parts;(complete information be furnished)
- c) the date on which the project would be completed;
- d) whether the Government has considered seriously that the problem being faced by the public and motorists due to slow pace of the work, potholes on road and also incompletion of the work; if so, the measures taken by the Government in this regard?

MALLS IN BENGALURU CITY

Sri N. Ravi Kumar (Elected by Legislative Assembly) -

192 (1427) will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) the number of Malls in Bengaluru city; (details along with name be furnished)
- b) the particulars of the outstanding tax pending from various malls to Bhruth Bengaluru Mahanagara Palike; the measures taken by the Bhruth Bengaluru Mahanagara Palike to collect the outstanding amount; the particulars of malls from which the tax has been outstanding; (details along with name be furnished)

c) the amount of tax which has been paid to Bhruth Bengaluru Mahanagara Palike by this malls during the last 3 years? (details along with name of the malls be furnished)

THE INFORMATION OF HOSPITAL AND DOCTORS IN GADAG, DHARWAD, HAVERI AND KARWAR DISTRICTS Sri S.V. Sankanur (Graduates' Constituency) -

193 (1513) will the Minister for Labour be pleased to state:-

- the number of E.S.I clinic and hospitals are existing in Gadag, Haveri, Dharwad and Karwar districts for obtaining health service to building and other workers; (detailed information be furnished)
- b) the particulars of health services which have been available in E.S.I clinics and hospital; (the information in this regard be furnished)
- the number of doctors and other staff who are working in each E.S.I clinic and hospital; (detailed information be furnished)
- d) whether the Government has contemplated to upgrade the existing clinics into hospitals; (information be furnished)

CONSTRUCTION OF ROAD IN THE LIMITS OF BBMP Sri P.R.Ramesh (Nominated)

194 (1490) will the Chief Minister be pleased to state:

a) whether there is any method to adopt designs of layers of road construction according to main roads of arterial and sub arterial roads for heavy traffic and road space in the limits of Bruhat Bengaluru Mahanagara Palike (if so, the complete details of constructed roads be furnished)

- b) whether protocol is being followed in Palike to adopt the said designs; (details be furnished)
- whether there is a system of inspecting about the protocol is being followed in adoption of said designs; (details be furnished)
- d) whether it has come to the notice of the Government that pothole and slopes on road, slides of road and other faults are being found in several roads after construction by adopting designs of road layers; if so, the stand of the Government in this regard; (the details be furnished)
- e) the actions taken by the Government against the contractors and officers of palike who involved in construction of road? (details be furnished)

REGARDING G.S.T

Sri K.A. Thippeswamy (Nominated) -

195 (1461) will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) the amount that has been collected directly through G.S.T to the consolidated fund of the Central Government during the last three years from the State;
- whether the amount collected directly through G.S.T to the consolidated fund of the Central Government during the last three years from various component of the State;
- c) the amount released from the Central Government to the State Government through the tax devolution, subsidy and Central Government sponsored schemes during the last three years; (complete information be furnished)
- d) the amount which received in the form of G.S.T compensation cess by the Central Government to the State Government in the present year and last three years;

e) whether it is true that the State Government has urged to the Central Government to extend the G.S.T compensation cess for another five years? (if so, the details be furnished)

K.R. MAHALAKSHMI

Secretary Karnataka Legislative Council